Lib. III. inde a Waldemaro I. sive Magno, descendit usque ad Ericum IV. Invitatur Waldemarum ab Imperatore Friderico I. ad Concilium, præfato, præsentiam eius desiderare diffi-

diffidia, quibus mergatur Ecclesia Christiana. Quum advenisset, frustra reluctans Homagium iurare cogitur. Hafniæ prima in Annalibus Danorum mentio fit Anno 1167. Dicta Koppenhagen, tanquam Portus Mercatorum, hunc enim significat vox Kiöbmændshaven. Accidunt vires a Waldemaro Rugiorum. Evertitur templum & Idolum Swantowitti, destruitur Iulinum. Editur Lex Scaniæ & Lex Selandiæ, una cum Iure Ecclesiastico utriusque Provinciæ huius. Sunt hæ leges simplices, claræ, concisæ & valde idoneæ ad firmandam libertatem & possessiones civium. Gedanum quoque fundasse Woldemarus dicitur Annalisticis Pomeranis, quum fudisset Sobieslaum, Dynastam Pomerelliæ. Poloni nomen Gdansk suis potius in Danos victoriis tribuunt. Sed Pomeranorum relatio maiori gaudet verisimilitudine. Absalon, vero nomine Axel, Archiepiscopus Lundinensis, moritur Anno 1201. Plurima ei Regnum, multum Historia debent. Excitavit enim Saxonem Grammaticum, Clericum, sive Secretarium suum, ad scribendum Opus illud suum. Litteræ Patentis, quibus Imperator Fridericus II. Waldemaro II. provincias, quas Dani in Germania tenebant, cedit, & quibus nititur titulus Regis Vandalæ, inferuntur pag. 190. & seq. Vexillum Danebrog, quod vulgo coelo demissum dicitur, ante prælium cum incredulis Livonis commissum, inter ea fuisse potest, quæ Papa Regi Daniæ misit. Capitur, nihil tale expectans, Woldemarus II. cum filio, a Comite Schwerinensi, & in Germaniam abductus, post captivitatem trium annorum e carcere dimittitur, aere ingenti promisso. Crescentem Lubecensium potentiam frangere cupiens Woldemarus, prælio ab iis maritimo vincitur, & vix fuga elabatur. Promulgavit deinde legum Codicem Iutlandiæ, qui commendatur laudibus æquitatis & sapientiæ, & qui hodiernum pro parte obtinet in Ducatu Slesvicensi.

Lib. IV. complectitur res a Danis gestas, inde a tempore Erici IV. usque ad ætatem Reginæ Margarethæ. Ericus IV. a tributo aratris imposito dictus Plog-Penning, insidiis fratris Abelis perit, & inter Sanctos refertur. Fratricida Abel, ex prælio

prælio contra Eyderstadienses inferior discedens, occiditur in fuga. Fabula de Spectro eius ne hodiernum quidem ex animis quorundam evelli potuit. Christophorus I. postquam Archiepiscopum Lundinensem, Erlandsen, custodiæ tradiderat, veneno tollitur. Ericus V. cognomine Glipping, clava ferrea occiditur ab aliquot nobilibus. Vocatus est Glipping, quod oculis sæpius connivere & nutare consuevisset. Christophorus II. exauctoratur & in exilium pellitur. Redit, sed pressus a vicinis, pressus a subditis, ægre Regnum tuetur. Interregnum septem annorum post mortem eius. Instauravit regiam potestatem Waldemarum III. in eo præterea felix, quod filiam genuit, Margaretham, Semiramidem Septentrionis. Favore sexus tamen Margarethæ primum prælatus est filius ipsius, Olaus, puer sexennis; qui diem obiit anno ætatis decimo septimo.